
 

 

 

Albo online 
Amministrazione Trasparente  

 
OGGETTO: Manifestazione di interesse-  Progetto “Psicomotricità funzionale” A.S. 
2025/2026. 

 
 

AVVISO MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

Questa Istituzione scolastica, intende procedere all’affidamento dei servizi di formazione, 

in tutto o in parte, ricadenti nell’avviso di cui in oggetto, mediante procedura di 

affidamento diretto previo confronto di offerte su MEPA, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lett. b), del D.Lgs. 36/2023. 

Il presente avviso è finalizzato a ricevere manifestazioni d’interesse, al fine di acquisire, 

dagli operatori economici interessati, la disponibilità ad essere invitati a presentare 

offerta. 

PREMESSA 

L’Istituto Comprensivo “P. Sentati” intende individuare operatori economici idonei a fornire 

un ESPERTO DI PSICOMOTRICITA’ FUNZIONALE per l’attuazione del progetto rivolto agli alunni 

della scuola DELL’INFANZIA. 

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO: 

 

STAZIONE APPALTANTE: 

 

I.C“ P.Sentati” di Castelleone cric804002@istruzione.it  PEC: cric804002@pec.istruzione.it 

 

LUOGO DI ESECUZIONE DELL’APPALTO: 

 

L'incarico è relativo all'anno scolastico 2025/2026 per un totale di 64 ore di cui  

- MAX n.8 ore per ogni sezione dell’infanzia di Castelleone totale ore 56 ore 

- MAX n.8 ore per unica sezione dell’infanzia di Ripalta Arpina. 

OGGETTO DELL’APPALTO: 

L’affidamento riguarda la Realizzazione di attività di psicomotricità funzionale rivolte ai 

bambini della scuola dell’infanzia, attraverso percorsi ludico-motori, giochi strutturati, 

esercizi di coordinazione, sviluppo degli schemi motori di base, attività finalizzate alla 

consapevolezza corporea, all’equilibrio, alla lateralizzazione e alla relazione con lo spazio 

e con gli altri. 

 
 
 

C
R

IC
804002 - A

680F
A

9 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008981 - 12/12/2025 - IV

.5 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
LU

IG
IA

 V
IT

A

mailto:CRIC804002@istruzione.it


 

 

VALORE STIMATO DELL’APPALTO 

Il valore stimato dell’affidamento è pari al compenso previsto nell’Avviso originario:€ 

40,00 /h omnicomprensivi per un totale di 64 ore, per un importo massimo di € 2560,00 

a) DURATA DELL’APPALTO: 

dall’atto di sottoscrizione per tutta la durata del progetto e comunque non oltre il 

30/05/2026 

 

b) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: 

Sono ammessi a partecipare i soggetti di cui all'art. 65 del D.lgs. 36/2023 purchè 

regolarmente iscritti al MEPA. 

c) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 
 

La procedura verrà affidata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

 

1) MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA 

Per essere ammesso alla procedura, l’ente concorrente dovrà far pervenire, esclusivamente via 

PEC all’indirizzo CRIC804002@PEC.ISTRUZIONE.IT  entro le ore 12,00 del giorno 16/12/2025, 

una mail avente in oggetto “Manifestazione di interesse – progetto Psicomotricità 

funzionale – A.S. 2025/2026”. 

Farà fede per la data e l’ora di consegna la data e l’ora di ricezione della PEC. 

2) SOGGETTI AMMESSI A PARTECIPARE E REQUISITI 

Sono ammessi alla procedura i soggetti elencati all’art. 65 del Dlgs 36/2023 che siano in 

possesso: 

a) Requisiti di ordine generale 

• requisiti di ordine generale stabiliti dall’art 94 e 95 del D. lgs. 23/2023 

 

b) Requisiti di idoneità professionale 
• l’iscrizione da almeno tre anni nel Registro delle imprese tenuto dalla Camera 

di Commercio Industria Agricoltura e Artigianato competente per l’attività 

analoga o coerente con quella oggetto del Servizio in concessione; 

 

c) Requisiti di capacità finanziaria 

·  possesso di capacità economico-finanziaria adeguata all’esecuzione del 

servizio. 

·per gli enti/società: regolarità contributiva (DURC). 

  ·  per persone fisiche: regolarità ai fini fiscali e previdenziali secondo la 

normativa vigente. 

   
d) Requisiti di capacità tecnico/professionale 

avere svolto attività analoghe negli ultimi 3 anni; 

C
R

IC
804002 - A

680F
A

9 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008981 - 12/12/2025 - IV

.5 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
LU

IG
IA

 V
IT

A



 

 

avere esperienza nella preparazione di studenti a certificazioni linguistiche (non 

obbligatorio ma valutabile); 

avere esperienza in progetti PTOF o attività scolastiche. 

 

 

3) SOGGETTI ESCLUSI DALLA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA 
 

Saranno escluse d’ufficio le istanze di partecipazioni dei presentanti istanza che dovessero 

risultare in conflitto di interessi ai sensi dell’art. 16 (conflitto di interessi) del Dlgs. 

36/2023 

4) DOCUMENTAZIONE DA PRESENTARE ALL'ATTO DELLA MANIFESTAZIONE 
Deve essere prodotta - a pena d’esclusione - la documentazione di seguito elencata: 

 

a) Istanza di partecipazione alla procedura. 

b) copia di un documento di identità valido. 

5) DOCUMENTAZIONE RICHIESTA DALLA STAZIONE APPALTANTE PER L’AMMISSIONE ALLA SUCCESSIVA 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

• Documento Unico di Regolarità Contributiva 

• Visura Camerale con annotazioni fallimentari 

• Visura delle annotazioni riservate Anac 

 

6) ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA 

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d'interesse per 

favorire la partecipazione e la consultazione del maggior numero di operatori economici in modo 

non vincolante per la stazione appaltante 

Le manifestazioni d'interesse hanno l'unico scopo di comunicare la disponibilità a essere 

invitati a presentare offerta. 

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento e non sono previste 

graduatorie di merito o attribuzione di punteggi, si tratta semplicemente di un'indagine 

conoscitiva finalizzata all'individuazione di operatori economici da consultare nel rispetto 

dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza. 

La Stazione appaltante si riserva altresì di sospendere, modificare o annullare la procedura 

relativa al presente avviso esplorativo e di non dar seguito all'indizione della successiva 

gara per l'affidamento della concessione 

Gli Operatori Economici individuati saranno invitati al confronto di offerte attraverso la 

centrale di committenza certificata MEPA. 

L’appalto sarà aggiudicato, ai sensi dell’art. 108 comma 2 lettera a) del Dlgs 36/2023 con 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (ovvero, nel caso di sola formazione, 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 108 comma  

Il punteggio sarà ripartito in 70 punti per l’offerta tecnica e 30 punti per l’offerta economica 

(ovvero attribuito esclusivamente in relazione all’offerta tecnica). 

 

 

 

C
R

IC
804002 - A

680F
A

9 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008981 - 12/12/2025 - IV

.5 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
LU

IG
IA

 V
IT

A



 

 

 

 

 

 

7) TRATTAMENTO DATI 

Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente alle 

disposizioni contenute nel Regolamento UE 679 del 2016 e D. Lgs. 196 del 2003 come modificato 

dal D. Lgs. 101 del 2018. 

 

per finalità unicamente connesse alla procedura di affidamento dei lavori. A tale scopo si 

comunica che: 

il responsabile del trattamento dati è la dott.ssa Vita Luigia 

 

 

 

Il dirigente scolastico 

Dott.ssa Vita Luigia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
R

IC
804002 - A

680F
A

9 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008981 - 12/12/2025 - IV

.5 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
LU

IG
IA

 V
IT

A



 

 

 

OFFERTA TECNICA 

 
Il sottoscritto………...……………………………………………… nato a ……………..………………

….. il ……..…................… C.F. ……………………………………… residente a……………

…..………. Prov. ................. Via ..…………………………

.............................................................. 

n. ................... CAP………………………… nella sua qualità di..…….………………………

………… dell’impresa………………………………………………………………………………………………

……….…… con sede legale in 

Via …………………………………………………………..…….............................… 

n. ................... CAP ....................... Città 

................................................Prov. …........... 

 

Cod. Fiscale Impresa …………………………P. IVA (se diversa dal cod. fiscale) ……………… 

tel. ...……………………………...................... e-mail…………………………………………

......... 

PEC……………………………………………………………………………………. 

 

 

Presenta la sottostante offerta tecnica 
 

N.B.: per ogni richiesta è possibile inserire il testo nella apposita casella oppure 
allegare la descrizione a parte. 

In questo caso nella cella va inserito la nota “vedi allegato n° ” 

L’allegato in questione va firmato digitalmente e deve riportare in testa le indicazione 
del titolare o del rappresentante legale della azienda cosi come sopra indicate 

Data  Firma dell’operatore economico 

 

C
R

IC
804002 - A

680F
A

9 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008981 - 12/12/2025 - IV

.5 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
LU

IG
IA

 V
IT

A



 

 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER ESPERTO 

TABELLA CRITERI DI SELEZIONE 

CRITERIO PUNTEGGIO  

TITOLI CULTURALI E PROFESSIONALI (MAX 40 punti)   

a) Diploma di Scuola Secondaria II grado 5 punti cad. (max 10)  

b) Laurea triennale I livello 7 punti cad.  

c) Laurea specialistica II livello / laurea vecchio ordinamento 10 punti cad.  

d) Altra laurea / specializzazione / perfezionamento 4 punti cad. (max 8)  

e) Corsi di formazione/aggiornamento specifici 4 punti cad. (max 16)  

f) Pubblicazioni attinenti 2 punti cad. (max 6)  

ESPERIENZE LAVORATIVE (MAX 60 punti)   

Docenza 1 punto cad. (max 10)  

Attività di esperto/tutor PON/FSE/FESR 2 punti cad. (max 10)  

Attività di progettazione/coordinamento attinenti 2 punti cad. (max 10)  

Collaborazioni con Enti/Associazioni del settore 2 punti cad. (max 10)  

Collaborazioni pregresse con Istituzioni scolastiche 5 punti cad. (max 20)  

Migliore offerta economica (a parità di punteggio) 2 punti  

 
 

 

Luogo e data   

 

Firma 

 

C
R

IC
804002 - A

680F
A

9 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008981 - 12/12/2025 - IV

.5 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
LU

IG
IA

 V
IT

A



 

 

 

OGGETTO: Istanza di partecipazione alla procedura d i  s e l e z i o n e  per il conferimento 

dell'incarico di psicomotricità funzionale 

 

La Ditta/Società   

 

Partita Iva  Aliquota Iva applicata   

 

Sito in  via   

 

Legalmente rappresentato da   

 

nato/a a il   

 

e residente in prov. Via  cap.  

 

 

Codice fiscale  indirizzo di posta elettronica   

 

in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso pubblico di manifestazione di interesse 

 

 

CHIEDE 

di essere ammessa alla procedura di selezione pubblica  per il conferimento dell’incarico 
psicomotricità funzionale. 

 

 

Luogo e data   

 

 

Firma 

 

 

 

 

Allega: 

 

- Documento di identità rappresentante legale ditta/società. 

C
R

IC
804002 - A

680F
A

9 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008981 - 12/12/2025 - IV

.5 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
LU

IG
IA

 V
IT

A


		2025-12-18T08:34:44+0000
	LUIGIA VITA




